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Anotācija Studiju kurss atspoguļo investīciju būtību un to nozīmi uzņēmumu darbībā, kā arī ekonomikā
kopumā. Iepazīstina ar investīciju klasifikāciju un risku sasaisti ar investīciju procesu uzņēmuma
darbībā; tīrās naudas plūsmas sastādīšanu un saimnieciskās darbības efektivitātes novērtēšanu.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt nepaciešamās zināšanas un nodrošināt praktiskās iemaņas investīciju
projekta sastādīšanai un izvērtēšanai saimnieciskās darbības vajadzībām.
Studiju kursa uzdevumi: sniegt zināšanas par saimnieciskās darbības un investīciju būtību; veidot
prasmes izstrādāt tīro naudas plūsmu investīciju projektam saimnieciskās darbības pilnveidošanai;
veidot prasmes pielietot iegūtos rezultātus atbilstoši izvirzītiem mērķiem; attīstīt spēju kritiski
domāt un spēt saskatīt iespējamus trūkumus paveiktajā, kā arī rast ceļus to mazināšanai vai
likvidēšanai.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studiju kursā paredzēts patstāvīgi izvēlēties publikāciju par saimnieciskās darbības attīstību, to
kritiski izanalizēt un prezentēt. Strādājot nelielās grupās, izstrādāt investīciju projektu un novērtēt
tā efektivitāti. Veiktās darbības un aprēķini tiek regulāri prezentēti.
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Papildu/Additional :
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Citi informācijas avoti/Other sources of information:
1. Ekonomikas ministrija  https://www.em.gov.lv.
2. Finanšu ministrija https://www.fm.gov.lv.
3. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra https://www.liaa.gov.lv.
4. Valsts ieņēmumu dienests https://www.vid.lv.

Nepieciešamās priekšzināšanas Studiju kurss balstās uz zināšanām ekonomikas teorijā un finanšu pamatos.
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Saimnieciskās darbības būtība, veidi, attīstības modeļi. 4 4 1 6

Uzņēmējdarbības vide un investīcijas. 2 2 1 6

Investīciju būtība, to klasifikācija. Investīciju projekta risku raksturojums. 2 2 1 6

Tīrās naudas plūsmas sastādīšanas pamati. 4 4 2 12

Investīciju projekta tīrās naudas plūsmas sastādīšana. 20 20 8 24

Investīcijas projekta efektivitātes izvērtēšana. 6 6 2 6

Investīcijas projekta risku un nepilnību izvērtēšana. 2 2 1 4

Kopā: 40 40 16 64

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot uzņēmējdarbības vidi Latvijā. Individuālais darbs.

Spēj atlasīt nepieciešamo informāciju par saimnieciskās darbības formu raksturojumu un prasībām
to uzsākšanai.

Grupas darbs.

Spēj apkopot informāciju un izprast saimnieciskās darbības attīstības problēmas. Grupas darbs.

Spēj sastādīt  tīrās naudas plūsmu investīciju projektam. Grupas darbs.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Spēj izvērtēt investīciju projekta efektivitāti. Grupas darbs.

Spēj atlasīt un izvērtēt ar investīciju projektu saistītus riskus. Diskusija.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Individuālais darbs 15

Grupu darbi 70

Dalība diskusijā 15

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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